



Wrocław, dnia 28 października 2024 r.

WPN.6205.2.34.2024.IL

Stawy Milickie S.A.

Ruda Sułowska 20

56-300 Milicz

W nawiązaniu do pisma L.p. 1093/9153/2024 z dnia 15 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn.: **Zachowanie bioróżnorodności obszarów chronionych rezerwatu przyrody „Stawy Milickie” oraz obszaru Natura 2000** w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, nabór nr FEDS.02.07-IZ.00-045/23, typ 2.7.C Czynna ochrona gatunków i siedlisk przyrodniczych, w zakresie zachowania, ochrony i odtworzenia siedlisk i gatunków przyrodniczych, ochrony in-situ i ex-situ, reintrodukcji, eliminacji lub zminimalizowania negatywnego wpływu inwazyjnych gatunków obcych, inwestycje ograniczające antropopresję i negatywne skutki oddziaływania człowieka na tereny chronione i wspierające zrównoważony rozwój terenów chronionych, oraz wszystkie inne działania wskazane jako zakres działań ochronnych w odpowiednim planie /dokumencie dotyczącym ochrony przyrody, informuję, co następuje.

Przedmiotowe zamierzenie polegające na:

- naprawie grobli wschodniej stawu Jamnik Nowy na długości ok. 650 mb,
- naprawie grobli pomiędzy stawami Jamnik Dziki oraz Jamnik Dolny na długości ok. 900 mb oraz naprawie młyna przepływowego,
- naprawie grobli doprowadzalnika do stawu Mewi Duży na długości ok. 630 mb,
- modernizacji przepompowni w miejscowości Ruda Żmigrodzka,

realizowane będzie w granicach obszarów Natura 2000, tj. obszaru specjalnej ochrony ptaków Dolina Baryczy (PLB020001) i specjalnego obszaru ochrony siedlisk Ostoja nad Baryczą (PLH020041) oraz – z wyjątkiem modernizowanej przepompowni w miejscowości Ruda Żmigrodzka – również w granicach rezerwatu przyrody „Stawy Milickie”.

Dla rezerwatu przyrody „Stawy Milickie” obowiązuje Zarządzenie nr 28 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Stawy Milickie” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 6632 ze zm.) - zawierające zakres planu zadań ochronnych dla ww. obszarów Natura 2000.

Prowadzenie niezbędnych prac związanych z gospodarką rybacką, w tym: konserwacja cieków wodnych, utrzymanie przejezdności dróg na groblach oraz utrzymanie wód i urządzeń wodnych w należytym stanie technicznym, odtwarzanie i ochrona miejsc lęgowych dla ptaków oraz przeciwdziałanie spadkowi liczebności i zanikaniu populacji chronionych, rzadkich



Spełniamy wymagania EMAS - zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul. Jana Długosza 68, 51-162 Wrocław, tel.: 71 747 93 00, tel. kom. 531-063-955, fax: 71 758 57 41,

sekretariat@wroclaw.rdos.gov.pl

www.gov.pl/web/rdos-wroclaw

i zagrożonych roślin wynika z zapisów planu ochrony i jest niezbędne do zachowania celu ochrony rezerwatu przyrody, jakim zgodnie z ww. zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Stawy Milickie” (Dz. Urz. Woj. Doln z 2013 r. poz. 3389) jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych wielu szczególnie cennych i rzadkich gatunków ptaków oraz fragmentów środowisk wodnych i błotnych, stanowiących miejsca ich gniazdowania, żerowania i odpoczynku, a także innych gatunków zwierząt, roślin i ich siedlisk.

Mając na uwadze powyższe **akceptuję** realizację zaplanowanych w ramach projektu pn.: **Zachowanie bioróżnorodności obszarów chronionych rezerwatu przyrody „Stawy Milickie” oraz obszaru Natura 2000** działań w granicach rezerwatu przyrody „Stawy Milickie” oraz modernizację przepompowni w miejscowości Ruda Żmigrodzka, **pod następującymi warunkami:**

- zaplanowane działania będą prowadzone **pod nadzorem przyrodniczym, zgodnie z wytycznymi specjalistów, w tym ornitologa i teriologa,**
- zadaniem zespołu nadzorującego powinno być analizowanie na bieżąco prowadzonych prac i wnoszenie ewentualnych uwag umożliwiających ochronę miejsc najcenniejszych pod względem przyrodniczym, m.in. poprzez ewentualne modyfikacje działań minimalizujących oddziaływanie, technik i terminów wykonania poszczególnych prac,
- dane kontaktowe ww. specjalistów oraz firmy realizującej ww. działania należy przed rozpoczęciem prac przekazać do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu,
- wycinkę zakrzaczeń ze skarp należy przeprowadzić poza okresem lęgowym ptaków, tj. z wyłączeniem okresu od 1 marca do 15 października, ograniczając do niezbędnego minimum wycinkę łożowisk od wschodniej strony stawu Jamnik Nowy,
- do 15 dnia każdego miesiąca należy przedłożyć Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska we Wrocławiu raporty z prowadzonego przez specjalistów nadzoru przyrodniczego.

Wskazuję przy tym, iż w przypadku niemożliwych do wyeliminowania kolizji planowanych działań ze stanowiskami gatunków roślin, zwierząt lub grzybów chronionych na mocy rozporządzeń Ministra Środowiska: z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U., poz. 1409), z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2380 ze zm.) oraz z dnia 16 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U., poz. 1408), w stosunku do których obowiązują zakazy określone w ww. rozporządzeniach, przed rozpoczęciem prac Inwestor winien uzyskać odrębne zezwolenie właściwego organu na czynności zakazane w stosunku do tych gatunków, zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, a w przypadku uzyskania takiego zezwolenia - prace prowadzić z uwzględnieniem warunków wynikających z zezwolenia.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska we Wrocławiu
p.o. Regionalny Konserwator Przyrody
we Wrocławiu

Katarzyna Łapińska
Katarzyna Łapińska